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"�Eftersom vores firma allerede med succes havde 
samarbejdet med Expense Reduction Analysts 
i andre lande, var vi overbevist om, at de kunne 
hjælpe os med at optimere vores omkostninger til 
rengøring. De opnåede besparelser bekræftede 
vores forventninger."

KLIENT:

INDUSTRI:

EG sparer 10% på leasing af biler  
og 35% på kontorforsyning

CASE STUDY

RengøringOMKOSTNINGSKATEGORIER:

Årlige udgifter: 

Årlige besparelser:

Mercuri Urval er en af verdens førende HR- og
management konsulentvirksomheder. Selskabet blev
grundlagt i Sverige i 1967. I dag er Mercuri Urval
repræsenteret i 24 lande og beskæftiger mere end 700
konsulenter. Selskabets kerneforretning er rekruttering
og personaleudvikling.

Eftersom Mercuri Urval allerede havde arbejdet sammen
med Expense Reduction Analysts i andre europæiske lande som 
Tyskland, Finland og Sverige, bad Mercuri Urval adm. direktør 
Christian Kurt Nielsen, Kim Lindgren Knudsen, Managing Partner 
i Expense Reduction Analysts i Danmark, om at optimere 
selskabets udgifter til rengøring.

Rengøringsopgaven for Mercuri Urval’s 8 danske kontorer 
blev som udgangspunkt dækket gennem samarbejdsaftaler 
med 7 forskellige rengøringsleverandører, og det årlige 
budget til rengøringsservices var på ca. 1.500.000 kr. I 
første fase analyserede og afklarede Expense Reduction 
Analysts det aktuelle behov hos Mercuri Urval, og skabte den 
rengøringsbeskrivelse med service og kvalitetskrav, der dannede 
grundlag for det videre arbejde. Vinduespolering var en 
integreret del af opgaven.

Baseret på rengøringsbeskrivelsen med service- og
kvalitetskrav, kontaktede Expense Reduction Analysts
fem potentielle leverandører og opfordrede disse til
at afgive tilbud. Alle leverandører tilbød efterfølgende
priser, der lå under det eksisterende omkostningsniveau.
Expense Reduction Analysts anbefalede Mercuri Urval
at skifte til en enkelt leverandør for derved at opnå den
bedste “value for money” løsning og samtidigt optimere
de organisatoriske processer. Ved denne proces, samt
ved at indgå en samlet aftale med en enkelt virksomhed
opnåede Mercuri Urval at reducere udgifterne til
rengøring med 325,000 kr., svarende til 21,7%.
Christian Kurt Nielsen, administrerende direktør i
Mercuri Urval, var meget tilfreds med resultatet:
„Eftersom vores firma allerede med succes havde
samarbejdet med Expense Reduction Analysts i andre
lande, var vi overbevist om, at de kunne hjælpe os
med at optimere vores omkostninger til rengøring. De
opnåede besparelser bekræftede vores forventninger.“
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